
REGISTRADURÍA
Carmen B. Rodríguez
carmen.rodriguez17@upr.edu
Damarys Rivera | damarys.rivera@upr.edu

Ayuda con Tera-Term
 apoyotecnico.uprh@upr.edu

Administración de Empresas
Consejeros académicos
Myriam Quiñones | myriam.quinones@upr.edu 
Carla M. Rosa Padua | carla.rosa1@upr.edu
Julio  E. Claudio | julio.claudio@upr.edu
Ilaysa Castro Rivera | ilaysha.castro@upr.edu 
DiDirectora de departamento
Aida Kalil | aida.kalil@upr.edu

Administración de Sistemas de Oöcina
Consejera / Oficial de orientación
Bildalina Rivera | bildalina.rivera@upr.edu
Ana Vázquez Guilfú | ana.vazquez1@upr.edu
Directora de departamento
IIvelisse Reyes | ivelisse.reyes1@upr.edu

Biología
Consejera  / Oficial de orientación 
Wanda Rodríguez | wanda.rodriguez5@upr.edu
Nivia De León | nivia.deleon@upr.edu 
Directora de departamento
Melissa Colón | melissa.colon1@upr.edu 

CCiencias Sociales
Consejera / Oficial de orientación
Ivelisse Rivera | ivelisse.rivera4@upr.edu
Director de departamento
Luis R. Rodríguez | luis.rodriguez40@upr.edu 

Comunicación 
Oficial de orientación
Sonia SaSonia Santana | sonia.santana1@upr.edu 
Consejero académico
Maximiliano Dueñas | maximiliano.duenas@upr.edu
Director de departamento
Héctor  R. Piñero | hector.pinero@upr.edu 

Educación 
Consejero / Oficial de orientación
EEdwin Mojica Rodríguez | edwin.mojica@upr.edu
Director de departamento
Ramón García Barrio | ramon.garcia1@upr.edu 

Enfermería 
Consejero / Oficial de orientación
María Del Pilar Flores | mariadelpilar.flores@upr.edu
Director de departamento
AlejandAlejandro Borrero | alejandro.borrero@upr.edu

Español 
espa.uprh@upr.edu

Física y Electrónica
Consejera / Oficial de orientación
Sandra Díaz | sandra.diaz1@upr.edu 
Director de departamento
Rogerio Furlan | rogerio.furlan@upr.edu 

Humanidades
ConsejeConsejera / Oficial de orientación
Zoé Jiménez Corretjer | zoe.jimenez@upr.edu
Director de departamento
Luis P. Sánchez Longo | luis.sanchezlongo@upr.edu 

Inglés 
Consejera / Oficial de orientación
Maritere Cardona Matos | maritere.cardona1@upr.edu
DiDirectora de departamento
Nilsa Lugo Colón | nilsa.lugo@upr.edu 

Matemáticas 
Consejero / Oficial de orientación
Rafael Gómez | rafael.gomez1@upr.edu 
Directora de departamento
Bárbara L. SanƟago | barbara.sanƟago2@upr.edu

QQuímica
Consejero / Oficial de orientación
Pedro Sánchez | pedro.sanchez2@upr.edu 
Vimary Vázquez | vimary.vazquez1@upr.edu 
Directora de departamento
Tania Malavé | tania.malave@upr.edu 

Terapia Física
ConsejeConsejera / Oficial de orientación
Irma L. Schneider | irma.schneider@upr.edu
Directora de departamento
Eneida Silva | eneida.silva@upr.edu 

Terapia Ocupacional 
Consejera / Oficial de orientación
Mayra Lebrón | mayra.lebron@upr.edu 
DiDirectora de departamento
Madeline OrƟz | madeline.orƟz1@upr.edu

Trabajo Social 
Consejera / Oficial de orientación
 Juan M. González | juan.gonzalez27@upr.edu
Directora de departamento
Vanessa Sánchez | vanessa.sanchez1@upr.edu 

Consejeros, oficiales de orientación 
y directores de departamento


